
 
St. Martinszüge 

im Stadtgebiet Hückelhoven 

2019 
 

Veranstalter Tag der 
Veranstaltung

/ 
Beginn des 

Zuges 

Aufstellort 

KiTa Hückelhoven Im Rhin 
Im Rhin 47 
Frau Anita Bräu 
kita5070@awo-hs.de 

42430 Montag, 
04.11.2019 
18.00 Uhr 

Kindergarten 

Gemeinschaftsgrundschule “An der Burg” 
Hückelhoven 
Dinstühlerstraße 67                                
Herrn Rektor D. Gröbert 
info@ggs-an-der-burg.de 

2771 Donnerstag, 
14.11.2019 
18.00 Uhr 

Schulhof 

KiTa St. Lambertus  
Hückelhoven 
Frau Tanja Steprath   
Am Jugendheim 5 
kiga-lambertus@gdg-hueckelhoven.de 

84029 Mittwoch, 
06.11.2019 
18.00 Uhr 

Kirche 

KiTa St. Barbara  
Hückelhoven                                  
Bauerstraße 4 
Frau Tanja Steprath 
kiga-st-barbara@t-online.de 

1396 Montag, 
04.11.2019 
17.30 Uhr 

Kindergarten 

Peter-Jordan-Schule Hückelhoven 
Förderschule 
In der Schlee 101 
foerderschule-hueckelhoven@t-online.de 

1024 Donnerstag, 
14.11.2019 
17.00 Uhr 

Schule 

Grundschule Hilfarth 
St. Martins-Komitee Hilfarth 
Frau Sabine von Livonius (Schulleitung) 
Uhlandstraße 
info@ggs-hilfarth.de 

 4638 
Dienstag, 
12.11.2019 
18.00 Uhr 

Schulhof 

Städt. Kindergarten Hilfarth 
„Villa Regenbogen“ 
Fichtenstraße 1  
Frau Astrid Meuser 
kita.hilfarth@hueckelhoven.de 

4971 Montag,  
11.11.2019 
17.30 Uhr 

Kindergarten 

Kindergarten St. Leonhard Hilfarth 
Ingelmannstraße 1 
Frau M. Rosenstein 
kigahilfarth@gmx.de 

42993 Montag, 
11.11.2019 
17.30 Uhr 

Kindergarten 

Dorfgemeinschaft Altmyhl 
Herr Norbert Houben 
norbert.houben@t-online.de 
norbert.houben@hueckelhoven112.de 

02432 
908775  

oder 
44011 

(Feuerwache) 

Samstag, 
02.11.2019 
18.00 Uhr 

Dorfstraße 1 



Grundschulen Ratheim 
St. Martinsverein e. V. Ratheim 
Frau 1. Vorsitzende Verena v. Spies 
Hagbrucher Straße 1, Hückelhoven 
Verena.spies@haus-hall.de 

5005-0 Donnerstag, 
07.11.2019 
18.00 Uhr 

Schulhof Realschule 
ab 17.30 Uhr 

AWO-Kindertagesstätte Ratheim 
Tanja Kremer 
Venner Hof 19 
kita5080@awo-hs.de 

52060 Freitag, 
08.11.2019 
18.00 Uhr 

Kindergarten 

Kath. Tageseinrichtung für Kinder 
St. Johannes der Täufer 
Frau Silke Käufling 
Mühlenstraße 1  
Ratheim 
Kiga-muehlenstraße@gdg-
hueckelhoven.de 

5641 Dienstag, 
12.11.2019 
18.00 Uhr 

Kindergarten 
ab 17.30 Uhr 

Familienzentrum Ratheim  
St. Johannes der Täufer 
Frau Gaby Sofka                                    
Danziger Straße 10 
Kath-KiGa@gmx.de 

5907 
Dienstag, 
05.11.2019 
17.45 Uhr 

Danziger Straße 
 

Kath. Gemeinde Baal, St. Brigida 
Kindergarten 
Frau Mahr 
Fröbelstraße 4 A 
KiGa@Sankt-Brigida-Baal.de 

02435/ 
2876 

Freitag, 
08.11.2019 
18.30 Uhr 

Kirche 
ab 18.00 Uhr 

Bürgerverein Baal e. V. 
Frau Anna Lanske               
Pletschmühlenfeldchen 17 

02435/ 
653568 

Montag, 
11.11.2019 
18.00 Uhr 

Schulhof Grundschule 
Mühlenbach 
ab 17.45 Uhr 

Kath. Grundschule Brachelen 
kgs.brachelen@t-online.de 

02462/ 
8266 

Samstag, 
16.11.2019 
17.00 Uhr 

Schulhof 

Kita Brachelen St. Gereon 
Brachelen  
Klosterberg 5 
Frau Sandra Deffur 
kita-brachelen@gdg-hueckelhoven.de  

02462/ 
8544 

Dienstag, 
12.11.2019 
17.15 Uhr 

Umzug findet lediglich 
auf dem Gelände des 
Kindergartens bzw. 
rund um Haus Berg 
statt 

„Kindervilla“ Brachelen 
Hauptstraße 81 
Frau Heuter-Heitzer 
Kindervilla-brachelen@online.de 

02462/ 
5181 

Mittwoch, 
13.11.2019 
17.30 Uhr 

Kindervilla 

Interessengemeinschaft  
St. Martin Millich 
Ulrich Venedey 
 

0160 
94166076 

 

Freitag, 
08.11.2019 
18.00 Uhr 

Kindergarten 
Entenweg 

  



Waldorfkindergarten Kristalllicht Millich 
Taubenweg 15 
Frau Hedda Porkolab 
info@waldorfkindergarten-kristallicht.de 

5573 
Montag,  
11.11.2019 
17.00 Uhr 

Kindergarten 
ab 17.00 Uhr 

St. Martinskomitee Doveren 
Frank Allwicher 
Mölleberg 24 
frank@allwicher.de 

931000 
Dienstag, 
12.11.2019 
17.30 Uhr 

Kindergarten 
ab 17.15 Uhr 

Kath. Grundschule Kleingladbach 
St. Martins-Komitee 
Amselweg 
Schnelle-heidi@t-online.de 

2769 
Freitag, 
15.11.2019 
18.30 Uhr 

Schulhof 

Städt. Kindergarten Tabaluga 
Kleingladbach 
Frau Bianka Hahnen 
kita.kleingladbach@hueckelhoven.de 

86682 
Montag, 
11.11.2019 
17.30 Uhr 

Vorplatz 
Mehrzweckhalle 

Bürgerverein 
Schaufenberg 
Frau Sophia Heymes 
Bogenstraße 13 
heymessophia@gmail.com 
-Der Umzug wird seit Jahren gemeinsam 
mit dem städt. Kinderg. Sternschnuppe 
durchgeführt. 

5562 
Dienstag, 
12.11.2019 
18.30 Uhr 

Hochstraße neben 
der Turnhalle 

Bürgerverein Rurich 
Zitz, Heinz 
Hompeschstraße 45 
Heinz.Zitz@web.de 

02462/ 
4885 

Montag, 
11.11.2019 
18.30 Uhr 

Kirche 

 
 


